

**Lucrari de reparatie a acoperisului Arhivei-
IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie or. Codru
(mun. Chisinau) str. Costiujeni 3**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 876 001,058 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтаж				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 420,00	18,200 18,000	25 844,000 25 560,000
2	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	1 420,00	56,300 55,500	79 946,000 78 810,000
Total Демонтаж						105 790,000
Incluziv salariu						104 370,000
		2. Монтаж				
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	8,51	4 182,655 602,250	35 594,395 5 125,148
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. k=0,0067	m2	1 420,00	29,215 7,375	41 484,732 10 472,500
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	18,44	199,598 21,250	3 680,581 391,850
6	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	9,51	67,633 9,750	643,190 92,722
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 420,00	21,221 6,250	30 133,287 8 875,000
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea	m2	1 420,00	175,354 30,000	249 003,266 42 600,000

1	2	3	4	5	6	7
		doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
9	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	257,00	406,182 101,500	104 388,774 26 085,500
10	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	257,00	26,121 15,000	6 713,148 3 855,000
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	198,00	162,590 7,500	32 192,791 1 485,000
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	84,00	179,375 8,750	15 067,513 735,000
13	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	28,50	85,000 85,000	2 422,500 2 422,500
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	28,50	69,750 0,000	1 987,875 0,000

Total Монтаж						523 312,052
Incluziv salariu						102 140,220

Total	lei	629 102,052
CASM	22,50 %	46 464,800
Cheltueli de transport	3,00 %	12 528,993
Total	100,00 +	688 095,845
Cheltueli de regie	3,00 %	20 642,875
Total	100,00 +	708 738,720
Beneficiul de deviz	3,00 %	21 262,162
Total	100,00 +	730 000,882
TVA	20,00 %	146 000,176

Total deviz: **876 001,058**
Incluziv salariu **206 510,220**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)